UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Nghi Xuân, ngày        tháng       năm 2020

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân đối với Công dân thôn An Lạc, xã Cổ Đạm

Ngày 20 tháng 02 năm 2020, tại Phiên tiếp công dân định kỳ của Lãnh đạo

huyện, Công dân thôn An Lạc, xã Cổ Đạm trực tiếp trình bày nội dung:

- Tiếp tục yêu cầu xử lý dứt điểm kết luận nội dung tố cáo đối với ông Phan

Văn Dực, thôn trưởng Thôn 10 (nay là thôn An Lạc), xã Cổ Đạm theo chỉ đạo của

UBND huyện tại Thông báo số 294/TB-UBND ngày 28/3/2018; theo công dân,

việc UBND xã Cổ Đạm không ban hành quyết định xử lý các hành vi vi phạm của

ông Phan Văn Dực là không đúng với quy định của Luật Tố cáo và các quy định

của pháp luật có liên quan.

- Tố cáo ông Phan Văn Dực thôn trưởng Thôn 10 (nay là thôn An Lạc), xã

Cổ Đạm tham nhũng số tiền 5.686.000 đồng khi thanh quyết toán kinh phí làm

đường bê tông đợt 2 tại Thôn 10 cũ.

Về nội dung thứ nhất, UBND huyện tiếp tục giao UBND xã Cổ Đạm tổ

chức làm việc cụ thể với các công dân liên quan, tập trung xử lý dứt điểm vụ việc;

báo cáo kết quả về UBND huyện, Thanh tra huyện và Ban Tiếp công dân huyện

trước ngày 19/3/2020.

Về nội dung thứ hai, đề nghị công dân gửi đơn đến Cơ quan Công an huyện

để được xem xét, xử lý theo quy định của pháp luật.

Vậy, UBND huyện thông báo để Công dân nêu trên được biết./.

  Nơi nhận:
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy, UBKT Huyện ủy;

- Phó VP HĐND&UBND-Trưởng Ban TCD huyện;

- Các thành phần tham gia TCD định kỳ;

- UBND xã Cổ Đạm;

- Công dân nêu trên (để biết);

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Phan Quốc Trường

		quoctruong.nx@hatinh.gov.vn
	2020-03-01T10:17:02+0700